
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Dominika Sedláčková
Rok narození: 1994
Identifikační číslo studenta: 52921254

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku
Identifikační čísla studia: 599918
Specializace: Školský management

Název práce: "Domov" pohledem učitelů mateřských škol a dětí předškolního věku
a zprostředkování tohoto tématu dětem v mateřské škole
prostřednictvím knih

Pracoviště práce: Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání (41-UVRV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Klára Horáčková, Ph.D.

Datum obhajoby: 19.01.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 2x; velmi dobře: 1x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Studentka představila téma své práce. Uvedla cíle práce, témata
zpracovaná v teoretické části práce. Dále prezentovala metody
realizace empirického šetření, 6 navržených lekcí i jejich ověřování.
Shrnula výsledky šetření ve vztahu k výzkumným otázkám a
strukturovaným způsobem uvedla výsledky své práce.
Dále odpovídala na následující dotazy komise:
1) V reflexi uvádíte, že Vy i další pedagogové zaznamenali u dětí
využití knih ve volné hře. Mohla byste to prosím konkretizovat?
2) V diskuzi uvádíte, že diverzita v literatuře podporuje u dětí
sebepoznání a pomáhá rozbíjet stereotypy – mohla byste uvést
konkrétní příklad, zda a jakým způsobem se to podařilo Vám při
práci na metodickém materiálu s dětmi?
3) Zvažte, zda je opravdu vhodné z hlediska protipředsudkové
výchovy využívat formulaci, co je "normální" podoba domova. Jaký
negativní vliv toto může mít na stereotypy ve vnímání dětí?
4) Realizace brainstormingu k tmatu před návrhem lekcí?
5) Reflexe lekcí, kritický pohled na svoji práci - jaká témata by
prohloubila, co považuje za problematické.
Studentka odpověděla na položené dotazy, ne vždy však přesně
zareagovala na otázky komise.

1 224667 - Bc. Dominika Sedláčková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. ............................

 Mgr. Milena Kmentová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 224667 - Bc. Dominika Sedláčková

http://www.tcpdf.org

